



ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA - LTDA

Ao Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de PACAJUS - CE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, MATERIAL HIDRÁULICO, MATERIAL ELÉTRICO E EQUIPAMENTOS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL, EDUCAÇÃO INFANTIL E DA SEDE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE PACAJUS - CE

A empresa ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA - LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 19.005.204/0001-43 com sede á Rua Oito, 7 - Barroso (Conjunto residencial nova assunção) Fortaleza - CE. Telefone: (85) 3474-4210. Por intermédio de seu representante legal a Sr. RÔMULO DO NASCIMENTO FERREIRA, portadora do Documento de Identidade nº 2006010024883, inscrita sob o CPF nº 037.897.163-83, propõe ao Município de Pacajus o contante no objeto do Edital do Pregão Eletrônico Nº 2024.07.18.001-PERP conforme segue.

Através do presente, declaro inteira submissão aos preceitos do Decreto nº 10.024/19, da Lei nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93, às cláusulas e condições previstas no Edital do Pregão Eletrônico nº 2024.07.18.001-PERP, com data de abertura marcada para o dia 12 de Agosto de 2024 às 09:00 (horário de Brasília), no endereço eletrônico da Bolsa Brasileira de Mercadorias - BBMNET - "www.bbmnetlicitacoes.com.br" - Acesso Identificado no link - acesso público.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;

Declaramos, ainda, que caso seja vencedor do presente certame que cumprimos com diligência a fiel observância de execução do(s) LOTE(S) abaixo discriminado(s):

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (EDITAL).

RÔMULO DO NASCIMENTO FERREIRA - LTDA

RUA 8 DO RESIDENCIAL NOVA ASSUNÇÃO, 07 - BARROSO, FORTALEZA - CE CEP:60863-135

CNPJ: 19.005.204/0001-43 CGF:06.705.787-0

Banco do Brasil: AGÊNCIA : 3474-6 CONTA CORRENTE : 76.662-3

Rômulo do Nascimento Ferreira

RG: 2006010024883 CPF:037.897.163-83

Proprietário



CONSIDERA COMO PROPOSTA, NO VALOR TOTAL DE R\$3.079.989,90 (TRÊS MILHÕES E SETENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E OITENTA E NOVE REIAS E NOVENTA CENTAVOS).

LOTE 03						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
85	ADESIVO DE VADACAO, USO GERAL, RESISTENTE E DURAVEL, 50G. APRESENTAR AMOSTRA.	Unidade	30	POLYFORT	R\$ 10,45	R\$ 313,50
86	ADESIVO/SILICONE A BASE DAGUA PARA FIXAR PAINELIS, QUADROS, AZULEJOS E CERAMICA EM ALVENARIA, CONCRETÓ, MADEIRA E GESSO. APROX.440G. 109586. APRESENTAR AMOSTRA.	Unidade	30	ATLAS	R\$ 18,54	R\$ 556,20
87	ADESIVO/SILICONE PARA USO GERAL, SECAGEM RAPIDA, FLEXIBILIDADE, DE USO INTERNO E EXTERNO PARA VEDACOES E COLAGENS EM VIDROS, METAIS E CERAMICAS APROX.270G - 100989. APRESENTAR AMOSTRA.	Unidade	50	ATLAS	R\$ 28,28	R\$ 1.414,00
88	CONJUNTO DE PINTURA SUPERFICIE SEMI RUGOSAS USO EM LATEX, ACRILICA	Unidade	60	ATLAS	R\$ 19,15	R\$ 1.149,00

Rua Oito, 7 - Barroso (Conjunto Residencial Nova Assunção) Fortaleza-CE - CEP: 60.863-135

CNPJ: 19.005.204/0001-43 - C.G.F: 06.705.787-0

FONE (85) 9.8148-2052 - (85) 3474-4210

E-mail: admlumir@gmail.com



RÔMULO DO NASCIMENTO FERREIRA - LTDA

89	ESPATULA DE ACO CARBONO 10CM COM CABO DE PLASTICO. 191628	Unidade	30	ATLAS	R\$ 10,65	R\$ 319,50
90	ESPATULA DE ACO CARBONO 12CM COM CABO DE PLASTICO. 190799	Unidade	30	ATLAS	R\$ 13,05	R\$ 391,50
91	ESPATULA DE ACO CARBONO 8CM COM CABO DE PLASTICO. 191611	Unidade	30	ATLAS	R\$ 6,50	R\$ 195,00
92	FITA ASFALTICA AUTOADESIVA PARA VEDACAO E REPAROS PONTUAIS EM DIVERSAS APLICACOES. COMPOSTA POR ADESIVO DE ASFALTO ELASTOMERICO E ACABAMENTO EM FILME ALUMINIZADO. SOLUCAO RAPIDA E FACIL PARA ELIMINAR GOTEIRAS, INFILTRACOES DE TELHADOS E CALHAS. POSSUI ELEVADO PODER DE ADERENCIA EM DIVERSOS TIPOS DE MATERIAIS COMO FIBROCIMENTO. ARGAMASSA, CONCRETO E METAL DIVERSOS TAMANHOS. IDEAL PARA VEDAR TRINCAS, FRESTAS ENTRE TELHAS, RUFOS, CUMEEIRAS E CABECAS DE PARAFUSOS EXPOSTOS. FECHAR VAOS E FRESTAS EM INSTALACOES ELETRICAS, HIDRAULICAS, DE AR E/OU SISTEMA DE VENTILACAO. SUPERADERENTE, RESISTENTE AO F	Rolo	100	DENVER SOPREMA	R\$ 153,50	R\$ 15.350,00
93	FITA CREPE USO GERAL 18MMX50MM 423, PAPEL CREPADO TRATADO COM SOLUCAO BASE BORRACHA. MAXIMO 30,0CM. COR PALHA CLARO. A FITA CREPE PARA USO GERAL, NAO E INDICADA PARA USO EM PINTURA AUTOMOTIVA, MAS PODE SER UTILIZADA NA PINTURA IMOBILIARIA. NESTE CASO, DEVE SER APLICADA SOMENTE EM AMBIENTES INTERNOS, AO ABRIGO DE LUZ SOLAR, E REMOVIDA DENTRO DE 24 HORAS.	Unidade	500	ADERE	R\$ 4,49	R\$ 2.245,00
94	FITA CREPE USO GERAL 24MMX50MM 423, PAPEL CREPADO TRATADO COM SOLUCAO BASE BORRACHA. MAXIMO 30,0CM. COR PALHA CLARO. A FITA CREPE PARA USO GERAL, NAO E INDICADA PARA USO EM PINTURA AUTOMOTIVA, MAS PODE SER UTILIZADA NA PINTURA IMOBILIARIA. NESTE CASO, DEVE SER APLICADA SOMENTE EM AMBIENTES INTERNOS, AO ABRIGO DE LUZ SOLAR, E REMOVIDA DENTRO DE 24 HORAS.	Unidade	300	ADERE	R\$ 6,29	R\$ 1.887,00
95	FITA CREPE USO GERAL 48MMX50MM 423, PAPEL CREPADO TRATADO COM SOLUCAO BASE BORRACHA. MAXIMO 30,0CM. COR PALHA CLARO. A FITA CREPE PARA USO GERAL, NAO E INDICADA PARA USO EM PINTURA AUTOMOTIVA, MAS PODE SER UTILIZADA NA PINTURA IMOBILIARIA. NESTE CASO, DEVE SER APLICADA SOMENTE EM AMBIENTES INTERNOS, AO ABRIGO DE LUZ SOLAR, E REMOVIDA DENTRO DE 24 HORAS.	Unidade	300	ADERE	R\$ 11,34	R\$ 3.402,00
96	LIXA DAGUA N°1200	Unidade	100	3M	R\$ 12,24	R\$ 1.224,00
97	LIXA DAGUA P220	Unidade	400	3M	R\$ 1,65	R\$ 660,00
98	LIXA DAGUA P320	Unidade	400	3M	R\$ 1,82	R\$ 728,00
99	LIXA DAGUA P400	Unidade	400	3M	R\$ 2,01	R\$ 804,00
100	LIXA DAGUA P600	Unidade	400	3M	R\$ 1,68	R\$ 672,00
101	LIXA DAGUA P80	Unidade	400	3M	R\$ 1,66	R\$ 664,00
102	LIXA FERRO N°036	Unidade	150	TIGRE	R\$ 2,83	R\$ 424,50
103	LIXA FERRO N°100	Unidade	200	3M	R\$ 2,52	R\$ 504,00

Rua Oito, 7 - Barroso (Conjunto Residencial Nova Assunção) Fortaleza-CE - CEP: 60.863-135

CNPJ: 19.005.204/0001-43 - C.G.F: 06.705.787-0

FONE (85) 9.8148-2052 - (85) 3474-4210

E-mail: admlumir@gmail.com



RÔMULO DO NASCIMENTO FERREIRA - LTDA

104	LIXA FERRO Nº120	Unidade	200	TIGRE	R\$ 2,33	R\$ 466,00
105	LIXA FERRO Nº150	Unidade	150	3M	R\$ 2,55	R\$ 382,50
106	LIXA FERRO Nº220	Unidade	200	TATU	R\$ 2,44	R\$ 488,00
107	LIXA FERRO Nº40	Unidade	150	3M	R\$ 3,42	R\$ 513,00
108	LIXA FERRO Nº50	Unidade	150	3M	R\$ 3,26	R\$ 489,00
109	LIXA FERRO Nº80	Unidade	150	TATU	R\$ 2,55	R\$ 382,50
110	LIXA PARA MADEIRA 220, 2500X93, COSTADO DE PAPEL 50%, RESINA 30%, OXIDO DE ALUMINIO 20%. APRESENTAR AMOSTRA.	Rolo	70	DEXTER	R\$ 8,38	R\$ 586,60
111	LIXA PARA MADEIRA P100	Unidade	400	3M	R\$ 0,84	R\$ 336,00
112	LIXA PARA MADEIRA P120	Unidade	1000	WORKER	R\$ 0,61	R\$ 610,00
113	LIXA PARA MADEIRA P150	Unidade	500	3M	R\$ 0,70	R\$ 350,00
114	LIXA PARA MADEIRA P180	Unidade	500	3M	R\$ 0,86	R\$ 430,00
115	LIXA PARA MADEIRA P220	Unidade	500	TATU	R\$ 0,62	R\$ 310,00
116	LIXA PARA MADEIRA P80	Unidade	400	3M	R\$ 1,12	R\$ 448,00
117	LIXA PARA MADEIRA P80	Unidade	400	TATU	R\$ 0,87	R\$ 348,00
118	LONA PRETA POLIETILENO 4 X 100M 43MC	Unidade	30	BORTENE	R\$ 338,50	R\$ 10.155,00
119	MANTA ASFALTICA ALUMINIO 3MMX10M	Unidade	100	DENVER SOPREMA	R\$ 515,44	R\$ 51.544,00
120	MANTA ASFALTICA DE 3MMX 103	Rolo	15	DENVER SOPREMA	R\$ 436,92	R\$ 6.553,80
121	MASSA ACRILICA PARA RECUPERACAO DE RACHADURAS EM MADEIRA. SOLUVEL EM AGUA NA FASE PASTOSA, INODORO, CORES VARIADAS, PODENDO FAZER UMA MISTURA PARA NOVAS TONALIDADES. POTE COM 400G. REPARO RAPIDO, SECAGEM RAPIDA. APRESENTAR AMOSTRA.	Unidade	20	VIAPOL	R\$ 30,15	R\$ 603,00
122	MASSA CORRIDA 10 KG. APRESENTAR AMOSTRA.	Unidade	400	SBRAS	R\$ 14,89	R\$ 5.956,00
123	MASSA CORRIDA 20 KG	Unidade	500	FORTEX	R\$ 47,09	R\$ 23.545,00
124	MATERIAL TIPO PARA PROTECAO, DE USO DOMESTICO, CONSTRUCAO CIVIL E EM GERAL. FEITO ATRAVES DE REPROCESSAMENTO DE CORTES DE TECIDOS E PLASTICO. PARA TODOS OS TIPOS DE PISOS. SEMELHANTE A CARPETE. MEDINDO 1X10M. (6X4)	Cabra	20	ATLAS	R\$ 394,75	R\$ 7.895,00
125	MISTURADOR DE TINTA, MATERIAL METALICO, CROMADO. 3 1/8X16 08CMX40CM. APRESENTAR AMOSTRA.	Unidade	20	ATLAS	R\$ 24,05	R\$ 481,00
126	MISTURADOR DE TINTA, MATERIAL METALICO, CROMADO. 4X23 1/2 10CMX80CM. APRESENTAR AMOSTRA.	Unidade	15	ATLAS	R\$ 36,75	R\$ 551,25
127	OCULOS DE SEGURANCA PRO FUME	Unidade	40	DANNY	R\$ 6,37	R\$ 254,80
128	PICHE LIQUIDO IMPOERMEABILIZANTE ASFALTICO 5L. FACIL APLICACAO PROTECAO GARANTIDA. IMPERMEABILIZANDO MADEIRA, ESTACAS, COLUNAS, TAPUMES, MOUROES, TERRACOS, BANHEIROS. BALDRAMES.	Unidade	50	QUIMEB	R\$ 93,34	R\$ 4.667,00



Rua Oito, 7 - Barroso (Conjunto Residencial Nova Assunção) Fortaleza-CE - CEP: 60.863-135

CNPJ: 19.005.204/0001-43 - C.G.F: 06.705.787-0

FONE (85) 9.8148-2052 - (85) 3474-4210

E-mail: admlumir@gmail.com



RÔMULO DO NASCIMENTO FERREIRA - LTDA

129	PIGMENTO PARA TINGIR TINTAS A BASE DE LATEX - PVA E ACRILICAS OU TINTAS EM PO A BASE DE CAL. EM CORES BASICAS QUE POSSIBILITAM A OBTENCAO DE DIVERSAS TONALIDADES. A BASE DE PIGMENTOS ORGANICOS E/OU INORGANICOS ISENTOS DE METAIS PESADOS, TENSOATIVOS, COALESCENTES, MICROBICIDAS E AGUA. PRODUTO CLASSIFICADO CONFORME NORMA NBR 11.702 DA ABNT TIPO 4.7.6.	Unidade	1000	HX	R\$ 4,19	R\$ 4.190,00
130	PIGMENTO QUE PROPORCIONA EFEITOS DECORATIVOS NAS MAIS DIVERSAS APLICACOES. ECONOMICO E COM OTIMO RENDIMENTO. APLICAVEL EM AREAS INTERNA E EXTERNA. 250G. DIVERSAS CORES.	Unidade	500	XADREZ	R\$ 11,60	R\$ 5.800,00
131	PINCEL COM CERDAS FIRMES E MACIAS, PARA PINTURA COM CABO ENTENSOR DE 50X2. 103782. APRESENTAR AMOSTRA.	Unidade	150	ATLAS	R\$ 16,42	R\$ 2.463,00
132	ROLO 15 CM LA ANTI-GOTA	Unidade	70	ATLAS	R\$ 17,89	R\$ 1.252,30
133	ROLO DE 23 CM PARA TEXTURA RUSTICA. 150502	Unidade	80	ATLAS	R\$ 48,60	R\$ 3.888,00
134	ROLO DE 23 CM, DE ESPUMA D28 MAIOR RENDIMENTO. DIAMETRO 88MM, TAMANHO 230MM. 021847	Unidade	150	TIGRE	R\$ 12,25	R\$ 1.837,50
135	ROLO PARA CHAPISCO, ROLADO EXTERNO E TEXTURA RUSTICA. 23CM 140688	Unidade	150	ATLAS	R\$ 18,00	R\$ 2.700,00
136	ROLO PARA LATEX 23CM, ANTI-GOTA.	Unidade	60	ATLAS	R\$ 25,70	R\$ 1.542,00
137	ROLO PARA PINTURA ANTIRRESPINGO DE USO EM GESSO, MASSA CORRIDA E FORROS DE MADEIRA. PARA SUPERFICIES LISAS. PODE SER TINTA ACRILICA, VINIL ACRILICA E LATEX PVA. LARGURA 15CM/6. 000885	Unidade	70	CONDOR	R\$ 12,50	R\$ 875,00
138	ROLO PARA TEXTURA GROSSA 23CM MEDIA. TAMANHO 230MM	Unidade	60	TIGRE	R\$ 43,40	R\$ 2.604,00
139	TRINCHA COM CERDAS BRANCAS INDICADA PARA STAIN E VERNIZ. TAMANHO: 1. 103102	Unidade	40	ATLAS	R\$ 5,50	R\$ 220,00
140	TRINCHA COM CERDAS BRANCAS INDICADA PARA STAIN E VERNIZ. TAMANHO: 1/2. 103089	Unidade	30	ATLAS	R\$ 2,70	R\$ 81,00
141	TRINCHA COM CERDAS BRANCAS INDICADA PARA STAIN E VERNIZ. TAMANHO: 2. 103126	Unidade	30	ATLAS	R\$ 7,50	R\$ 225,00
142	TRINCHA COM CERDAS BRANCAS INDICADA PARA STAIN E VERNIZ. TAMANHO: 2.1/2. 103133	Unidade	50	ATLAS	R\$ 8,90	R\$ 445,00
143	TRINCHA COM CERDAS BRANCAS INDICADA PARA STAIN E VERNIZ. TAMANHO: 3. 103140	Unidade	50	ATLAS	R\$ 10,00	R\$ 500,00
144	TRINCHA COM CERDAS BRANCAS INDICADA PARA STAIN E VERNIZ. TAMANHO: 3/4. 103096	Unidade	30	ATLAS	R\$ 4,25	R\$ 127,50
VALOR DO LOTE 03						R\$ 179.998,95
CENTO E SETENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS						

LOTE 04						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
145	LIXA PARA MADEIRA 40, 2500X93, COSTADO DE PAPEL 50%, RESINA 30%, OXIDO DE ALUMINIO 20%. APRESENTAR AMOSTRA.	Rolo	50	DEXTER	R\$ 3,50	R\$ 175,00
146	MATERIAL FLEXIVEL PARA USO EM AREAS DE ESTACIONAMENTO. DIMENSOES: 31X8X3. APRESENTAR AMOSTRA.	Unidade	20	FIXTIL	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00

Rua Oito, 7 - Barroso (Conjunto Residencial Nova Assunção) Fortaleza-CE - CEP: 60.863-135

CNPJ: 19.005.204/0001-43 - C.G.F: 06.705.787-0

FONE (85) 9.8148-2052 - (85) 3474-4210

E-mail: admlumir@gmail.com



RÔMULO DO NASCIMENTO FERREIRA - LTDA

147	MATERIAL TIPO FLEXIVEL PARA USO EM LIMPEZA PESADA, RESISTENTE E FACIL MANUSEIO. 70X100X30MM. 383291. APRESENTAR AMOSTRA.	Unidade	60	TEK BOND	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00
148	PAPEL COLANTE ANTI SUJEIRA PARA PROTECAO, PROTECAO RESTO DE OBRA 30X20, ALTAMENTE RESISTENTE. APRESENTAR AMOSTRA.	Unidade	50	AMBIKRAFT	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00
149	PINCEL PARA PINTAR MADEIRAS DE CERDAS MACIAS E RIGIDAS, ACABAMENTO DE METAL , INTERIORES E EXTERIORES, IDEAL PARA SUPERFICIES PLANAS. UTILIZAVEL COM TODOS OS TIPOS DE TINTAS: ACRILICAS OU ALQUIDEAS. SUA ALTA DENSIDADE DE FIOS DE TINTA DE MELHOR DECISAO E GARANTE UMA APLICACAO HOMOGENEA NO SUBSTRATO PARA UM RESULTADO PERFEITO MAIS RAPIDO. CONCEBIDO PARA NAO PERDER CABELO. TAMANHO 10CM. Nº 100. 191165. APRESENTAR AMOSTRA.	Unidade	100	DEXTER	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
150	PINCEL PARA PINTAR PAREDES E TETOS, CERDAS MACIAS E SUAWE, ACABAMENTO PLASTICO NA COR PRETO, INTERIORES E EXTERIORES, IDEAL PARA SUPERFICIES PLANAS. UTILIZAVEL COM TODOS OS TIPOS DE TINTAS: ACRILICAS OU ALQUIDEAS. SUA ALTA DENSIDADE DE FIOS DE TINTA DE MELHOR DECISAO E GARANTE UMA APLICACAO HOMOGENEA NO SUBSTRATO PARA UM RESULTADO PERFEITO MAIS RAPIDO. CONCEBIDO PARA NAO PERDER CABELO. TAMANHO 07CM. Nº 70. 191097. APRESENTAR AMOSTRA.	Unidade	60	DEXTER	R\$ 32,00	R\$ 1.920,00
151	PINCEL PARA PINTAR PAREDES E TETOS, CERDAS MACIAS E SUAWE, QUADRADO, INTERIORES E EXTERIORES, IDEAL PARA SUPERFICIES PLANAS. UTILIZAVEL COM TODOS OS TIPOS DE TINTAS: ACRILICAS OU ALQUIDEAS. SUA ALTA DENSIDADE DE FIOS DE TINTA DE MELHOR DECISAO E GARANTE UMA APLICACAO HOMOGENEA NO SUBSTRATO PARA UM RESULTADO PERFEITO MAIS RAPIDO. CONCEBIDO PARA NAO PERDER CABELO. TAMANHO 05X15CM. 191233. APRESENTAR AMOSTRA.	Unidade	70	DEXTER	R\$ 54,00	R\$ 3.780,00
152	PINCEL PARA PINTAR PAREDES, TETOS, CARPINTARIAS, PISOS, OBJETOS, DENTRO E FORA. CERDAS MACIAS E SUAWE, NA COR AZUL, MATERIAL PLASTICO, REDONDO. PARA INTERIORES E EXTERIORES, IDEAL PARA SUPERFICIES PLANAS. UTILIZAVEL COM TODOS OS TIPOS DE TINTAS: ACRILICAS OU ALQUIDEAS. SUA ALTA DENSIDADE DE FIOS DE TINTA DE MELHOR DECISAO E GARANTE UMA APLICACAO HOMOGENEA NO SUBSTRATO PARA UM RESULTADO PERFEITO MAIS RAPIDO. CONCEBIDO PARA NAO PERDER CABELO. 32 - 190861. APRESENTAR AMOSTRA.	Unidade	50	DEXTER	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00



Rua Oito, 7 - Barroso (Conjunto Residencial Nova Assunção) Fortaleza-CE - CEP: 60.863-135

CNPJ: 19.005.204/0001-43 - C.G.F: 06.705.787-0

FONE (85) 9.8148-2052 - (85) 3474-4210

E-mail: admlumir@gmail.com



RÔMULO DO NASCIMENTO FERREIRA - LTDA

153	PINCEL PARA PINTAR PAREDES, TETOS, CARPINTARIAS, PISOS, OBJETOS, DENTRO E FORA. CERDAS MACIAS E SUAVE, NA COR AZUL, MATERIAL PLASTICO, REDONDO. PARA INTERIORES E EXTERIORES, IDEAL PARA SUPERFICIES PLANAS. UTILIZAVEL COM TODOS OS TIPOS DE TINTAS: ACRILICAS OU ALQUIDEAS. SUA ALTA DENSIDADE DE FIOS DE TINTA DE MELHOR DECISAO E GARANTE UMA APLICACAO HOMOGENEA NO SUBSTRATO PARA UM RESULTADO PERFEITO MAIS RAPIDO. CONCEBIDO PARA NAO PERDER CABELO. Nº 25 - 191042. APRESENTAR AMOSTRA.	Unidade	50	DEXTER	R\$ 19,00	R\$ 950,00
154	PINCEL PARA PINTURA A BASE DE CAL E IMPERMEABILIZANTES. DIMENSOES: 186X80MM. COMPRIMENTO 97MM. 7X3. 124015	Unidade	60	ATLAS	R\$ 12,00	R\$ 720,00
155	PINCEL PARA TINTAS ACRILICAS, DE ESPESSURA TRIPLA, COM CABO ALONGADO PARA MAIOR PRECISAO E FACIL MANUSEIO. TRINCHA COM TECNOLOGIA MONOBLOCO, PIONEIRA NO MERCADO DE ACESSORIOS DE PINTURA. CABO BICOMPONENTE DE POLIMERO E BORRACHA PARA PEGA ERGONOMICA PRIVILEGIADA. VIROLA DESENVOLVIDA PARA MAIOR RESISTENCIA A OXIDACAO. FACILIDADE PARA LIMPEZA E REUTILIZACAO DO PRODUTO, PROPORCIONANDO VIDA UTIL PROLONGADA. TAMANHO: 3 OU 76MM - 894868. APRESENTAR AMOSTRA.	Unidade	50	ATLAS	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
156	PRIMER MANTA LIQUIDA ASFLTICO 10L - O PRIMER A BASE DE AGUA, IDEAL PARA APLICAO EM CONCRETO, METAL, MADEIRA, ALUMINIO E OUTROS, PROPORCIONANDO UMA MELHOR ADERENCIA DA FITA. 10 LITROS. MELHOR RENDIMENTO, MAIOR RESISTENCIA, PRODUTO ATOXICO E INODORO.	Unidade	60	DRYKO	R\$ 95,00	R\$ 5.700,00
157	PRIMER MANTA LIQUIDA ASFLTICO 18L - O PRIMER A BASE DE AGUA, IDEAL PARA APLICAO EM CONCRETO, METAL, MADEIRA, ALUMINIO E OUTROS, PROPORCIONANDO UMA MELHOR ADERENCIA DA FITA. 18 LITROS. MELHOR RENDIMENTO, MAIOR RESISTENCIA, PRODUTO ATOXICO E INODORO.	Unidade	50	DRYKO	R\$ 164,00	R\$ 8.200,00
158	PROLONGADOR TELESCOPICO COM ADAPTADOR UNIVERSAL PARA CABOS SEM ROSCA. APROX.:3MTS - 170999	Unidade	30	ATLAS	R\$ 71,00	R\$ 2.130,00
159	REJUNTE ADITIVADO, FLEXIVEL, CORES VARIADAS 1KG. IDEAL PARA CERAMICAS COM JUNTAS DE 2 A 10MM EM AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS EM PISOS OU PAREDES.	Unidade	150	QUARTZOLIT	R\$ 4,90	R\$ 735,00
160	RESINA ACRILICA BASE AGUA INCOLOR BRILHANTE 18L RESINA ACRILICA BASE AGUA E UM PRODUTO DE ACABAMENTO BRILHANTE, PRONTO PARA USO, DESENVOLVIDO A BASE RESINA ACRILICA QUE PROPORCIONA EXCELENTE RESISTENCIA E DURABILIDADE, PARA APLICACAO EM MULTIPLAS SUPERFICIES, VERTICAL OU HORIZONTAL. APRESENTA SECAGEM RAPIDA, FACIL APLICACAO, PROTECAO CONTRA FUNGOS (MOFO), BAIXO ODOR DURANTE E APOS A APLICACAO, ALEM DE IMPERMEABILIZAR E PROPORCIONAR REPELENCIA A AGUA.	Lata	70	MONTANA	R\$ 438,00	R\$ 30.660,00

Rua Oito, 7 - Barroso (Conjunto Residencial Nova Assunção) Fortaleza-CE - CEP: 60.863-135

CNPJ: 19.005.204/0001-43 - C.G.F: 06.705.787-0

FONE (85) 9.8148-2052 - (85) 3474-4210

E-mail: admlumir@gmail.com



RÔMULO DO NASCIMENTO FERREIRA - LTDA

161	RESINA ACRILICA BASE SOLVENTE E UM PRODUTO COM ALTO PODER DE IMPERMEABILIZACAO, INDICADO PARA PROTEGER PEDRAS NATURAIS, FIBROCIMENTO, CONCRETO APARENTE, TELHAS DE BARRO E TIJOLOS APARENTES. 18L. APLICACAO EM CONCRETO APARENTE, FIBROCIMENTO, PEDRAS NATURAIS, TELHAS E TIJOLOS.	Lata	60	EUCATEX	R\$ 560,00	R\$ 33.600,00
162	SELADOR ACRILICO PIGMENTADO BRANCO 10L, ANTIMOFO, A BASE DE AGUA, RESINA ACRILICA, CARGAS MINERAIS INERTES, ADITIVOS E BIOCIDAS. DESENVOLVIDO CONFORME NORMA NBR 11702 TIPO 4.1.2.5. POSSUIR OTIMO PODER DE ENCHIMENTO, BAIXO ODOR E SECAGEM RAPIDA.	Galão	200	SBRAS	R\$ 44,00	R\$ 8.800,00
163	SELADOR ACRILICO PIGMENTADO BRANCO 15L, ANTIMOFO, A BASE DE AGUA, RESINA ACRILICA, CARGAS MINERAIS INERTES, ADITIVOS E BIOCIDAS. DESENVOLVIDO CONFORME NORMA NBR 11702 TIPO 4.1.2.5. POSSUIR OTIMO PODER DE ENCHIMENTO, BAIXO ODOR E SECAGEM RAPIDA.	Galão	150	SBRAS	R\$ 52,00	R\$ 7.800,00
164	SELANTE PU PROFISSIONAL, VEDA E FIXA, PARA COLAGEM E SELAGEM DE PAREDES, TELHADOS, CISTERNAS E JUNTAS DE PISO, CUBAS, PIAS, ESPELHOS E OUTROS. A PROVA D'AGUA. APROX.380G - 109562. APRESENTAR AMOSTRA.	Unidade	50	ATLAS	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
165	SIKATOP 100 CX- 18 KG	Caixa	100	SIKA	R\$ 78,00	R\$ 7.800,00
166	SOLVENTE PARA PINTURA 500ML. SOLUCAO EFICIENTE PARA REMOCAO DE TINTAS E VERNIZES	Litro	200	EUCATEX	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00
167	SOLVENTE PARA PINTURA 900ML. SOLUCAO EFICIENTE PARA REMOCAO DE TINTAS E VERNIZES	Litro	200	EUCATEX	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
168	SUPERCAL REFINADO 10KG	Unidade	200	CANTA GALO	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
169	SUPERCAL REFINADO 20KG	Unidade	500	CANTA GALO	R\$ 23,00	R\$ 11.500,00
170	SUPERCAL REFINADO 50KG	Unidade	500	CANTA GALO	R\$ 67,00	R\$ 33.500,00
171	SUPERCAL REFINADO 5KG	Unidade	200	CANTA GALO	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
172	SUPORTE PARA PINCEIS E TRINCHAS ATE 3CM, A BASE DE AGUA, TEXTURA, MASSA CORRIDA E ACRILICA. 017883. APRESENTAR AMOSTRA.	Unidade	100	CONDOR	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
173	SUPORTE PARA ROLOS DE PINTURA MULTIUSO 23CM. 001399	Unidade	100	TIGRE	R\$ 4,90	R\$ 490,00
174	SUPORTE PARA ROLOS DE PINTURA UNIVERSAL 23CM. POLIPROPILENO E ACO. 033499	Unidade	100	TIGRE	R\$ 5,50	R\$ 550,00
175	SUPORTE PARA ROLOS DE TINTA A BASE DE AGUA, TEXTURA, MASSA CORRIDA E ACRILICA. ATE 23CM. 017906. APRESENTAR AMOSTRA.	Unidade	100	CONDOR	R\$ 22,50	R\$ 2.250,00
176	TEXTURA ACRILICA, INTERNA, CORES DIVERSAS (BRANCA, LARANJA, COR PALHA, ETC), COMPOSICAO: RESINA ACRILICA -ESTIRENADA, PIGMENTOS INERTES, HIDROCARBONETOS ALIFATICOS. O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM: LATAO DE 15 LITROS.	Lata	500	SBRAS	R\$ 73,00	R\$ 36.500,00

Rua Oito, 7 - Barroso (Conjunto Residencial Nova Assunção) Fortaleza-CE - CEP: 60.863-135

CNPJ: 19.005.204/0001-43 - C.G.F: 06.705.787-0

FONE (85) 9.8148-2052 - (85) 3474-4210

E-mail: admlumir@gmail.com